Página 179   quarta-feira, 16 de Junho de 2021 Nº 28.021Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

<BEGIN:1254589:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 44/2021

EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021
O Município Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público a Tomada de Preço
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA FEIRA LIVRE COBERTA,
com nº de convênio 884118/2019 do Ministério da Defesa Programa
Calha Norte- Proposta nº 040629/19, conforme solicitado pela   Secretaria
Municipal de Obras, que será realizado no dia 01 de julho de 2021   às
07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão
será regido pela Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. A retirada do edital será disponibilizada na sede do espaço
municipal das 07h00min às 11h00min e 13h00min as 17h00min, ou no site
www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.
com. Gaúcha do Norte MT, 15 de junho de 2021.
Jennyfer Cristina Sales Rosa - Presidente da Comissão Permanente de
Licitações
<END:1254589:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1254035:179>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 -
SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 025/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição de Cestas de Gêneros Alimentícios para Serem
Distribuídas á Famílias em Situação de Vulnerabilidade Social e Econômica
Atendidas pela Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania de Itaúba/
MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA LOTES VLR.
TOTAL

M. R. DE FREITAS & CIA
LTDA - ME, inscrita CNPJ nº

04.326.932/0001-80

01,02 e 03 172.350,00

Itaúba/MT, em 15 de Junho de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1254035:179>
<BEGIN:1254053:179>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para
o dia 01 de Julho de 2021, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso),
na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o registro
de preços para futura e eventual aquisição de madeira serrada para serem
utilizadas na manutenção de pontes de madeira e demais atividades de-
senvolvidas pelas diversas secretarias do município de Itaúba/MT. O Edital
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves
Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 15 de Junho de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1254053:179>
<BEGIN:1254348:179>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021 -
SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 026/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de realização de consultas, cirurgias e procedimentos oftalmológicos para
atender as demandas de pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal
de Saúde de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VALOR
TOTAL

CLINICA E MICROCIRURGIA DE
OLHOS LTDA - EPP, inscrita CNPJ nº

26.795.401/0001-79

01,02,03,04
e 05

105.233,20

Itaúba - MT, em 15 de Junho de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1254348:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1254343:179>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL/REABERTURA LICITAÇÃO
SUSPENSA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que referente
ao Edital de Pregão Eletrônico nº 016/2021 que tem como objeto o registro
de preços para futura e eventual aquisição de rouparia hospitalar
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento de Marcelândia - MT, fica RETIFICADA as especificações do
produtos constantes no Termo de Referência (Anexo I), bem como retirada
dos itens 11.4.1, 11.4.2 e 11.4.3 do referido Edital. Ficam alterados os itens
no que se refere aos termos acima retificado, os demais itens e anexos do
Edital permanecem inalterados. A REABERTURA fica prevista para o dia
29 de junho de 2021, às 09h00min. (Horário de Brasília). REALIZAÇÃO:
Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL RETIFICADO: por
meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.
mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 15 de junho de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

<END:1254343:179>
<BEGIN:1254424:179>

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2021

OBJETO: Credenciamento de empresas especializadas para prestar
serviços funerários para atender às famílias carentes do Município de
Marcelândia-MT.  Os interessados deverão apresentar a Documentação de
Habilitação e Termo de Aceite, na sala de licitações da Prefeitura Municipal
de Marcelândia/MT, situada na Rua Dos Três Poderes, nº 777 - Centro,
no período Compreendido entre os dias 01/07/2021 a 30/06/2022. O
edital completo encontra-se no  Site: www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone:
Licitações) ou na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-
MT, INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Saúde  - Telefone: (66) 3536-
2450 e Prefeitura Municipal de Marcelândia - (66) 3536-3100.

Marcelândia/MT,  15 de junho de 2021

Gisele Aparecida da Silva Pires
Secretária da CPL

Publique-se
<END:1254424:179>
<BEGIN:1254465:179>

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO COM
ALTERAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO DO
JULGAMENTO de recurso administrativo interposto pela empresa F.S.
PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.197.113/0001-78, contra a Habilitação da empresa CONSTRUTORA
KULUENE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.147.763/0001-01, no processo
de Tomada de Preços 001/2021, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada para Construção Guia (meio fio) e Sarjeta,
conjugados de concreto em ruas do Residencial Bom Jesus,
Cemitério Municipal, Jardim Andressa I, Jardim Andressa II, Jardim
dos Pioneiros, Jardim Vitória, Vila dos Trabalhadores, Vila Esperança
e Vila Isabel, na Cidade de Marcelândia/MT. A Comissão Permanente
de Licitação, resolveu pelo Provimento do Recurso citado, e como
resultado sagrou-se vencedora do certame licitatório a segunda colocada
do certame a empresa F.S. PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, com a proposta de valor global de R$ 363.552,71 (trezentos e
sessenta e três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e
um centavos).

Marcelândia/MT, em 15 de junho de 2021.

Ricardo Roncolatto Mendes
PRESIDENTE DA CPL
<END:1254465:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1254491:179>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 05/2021 -
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia
05 de julho 2021 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA,
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA
ESCOLA MUNICIPAL NORBERTO GEHLEN NO DISTRITO FLOR DA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT